INDICAÇÃO Nº. 426/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que seja providenciado o restabelecimento do serviço

de iluminação nos postes e o asfaltamento da rua Serafim Bastos, no

bairro Cidade Beira mar, no Município de Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

  Esta é uma solicitação dos moradores da rua Serafim Bastos, pois

este local se encontra às escuras, sem nenhuma iluminação pública, bem

como o asfaltamento da referida rua.

      Alegam que transitam pelo local com muito medo, principalmente em

horário noturno, pois é muita escuridão e os buracos estão muito grande,

com isso andam sobressaltados com o perigo ali existente.

Tal indicação torna-se indispensável para a locomoção dos moradores,

que se sentem vulneráveis ao transitar pelo local.

                                 Sala das Sessões, 11 de setembro de 2017.

                    PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES
Vereador-Autor